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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim té& interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té€ detyrimeve financiare & (€ zgjedhurve dhe (€ disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni

Gjyqtare

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Rrethit Gjygésor Pogradec

Data e emérimit n€ funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

23.06.2016 23.03.2018

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (1 (€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i 1T DKPKI-s€, gé t& venfikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqvrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé o

* Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 liggit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshime dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodtt Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e tikuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Ina Hoxhaj

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tif.

CPeriendih i cor” \
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do llo] veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipénsé, qé ka krijuar t€ ardhura, st dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhietor (€ vitit t€ deklarimii.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

I. Té¢ ardhura nga sigurimet shogérore (Dega e Sigurimeve Shogérore | 1. 600754 (gjashtédhjetémijé e

Pogradec) pér paaftési té pérkohshme né puné (70% e pagés neto) pér shtatédhjeté e pesé mkeé katér)
perivdhén 01.01.2017-22.04.2017 leké/muaj.

2. Té ardhura nga sigurimet shogérore (Dega e Sigurimeve Shogérore | 2. 342,833(weqind e dyzetedy
Pogradec) pér: barrélindje (§0% ¢ pagés neto (€ vitit parardhés pér 180 myé e tetégind e tridhjeté e

dité dhe mé pas 50 % té pagés neto) dhe shpérblim pér lindje (11.000 tre) leke
leké), gjaté periudhés 22.04.2017-31.12.2017
3. Té& ardhura té bashkéshortit nga paga, né cilésiné e Ndihmeésmagjistratit | 3 Bashkéshorti &shté subjekt mé
prané Gjykatés sé& Larté; Pagesa (€ bashkéshortit nga Shkolla e | vete i deklarimit té pasurive, sipas
Magjistraturés si autor shkrimesh né revisté dhe lehtésues né seminare; | ligjit, pér shkak & funksionit

Pagesa té& Bashkéshortit nga aktivitete trajnuese me Bankén B yqtar prané Gjykatés sé Rrethit

_h.a. dhe me Bankén I b:ccsa ¢ | Giygésor Vloré dhe
Bashkéshortit nga bashk&autorésia né Komentarin Elektronik t& Ligjit Nr. | Ndihmésmagjistrat - prané
96/2016 t¢ Euralius; Dieta (& bashkéshortit pér pjesémarge né | Gjykatés sé€ Larté. Ju lutem
Konferencé né Beograd nga Késhilli 1 Europés, Dieta té bashkéshortit pér | referojuni deklaratés s¢ z. Florjan
pjesémartje né vizitén studimore né Strasburg nga Regional School of | Kalaja, té dorézuar prané ILDKP].
Public Administration; Pagesa nga shkrimet né revistén Avokatia, Dhoma
Kombétare € Avokatisé; Pagesa si lektor i Procedurés Civile, Tirana
Business University, Janar 2017 deri né Qershor 2017 (Nga Tetori 2017
deri né Dhjetor 2018 kam punuar si pedagog, por pagesa kryhei né
Korrik 2018 pér (& gjithé vitin akademik); Pagesa diete pér vizité
studimore né Strasburg, GIZ, Shtator 2017; Pagesa diete pér njé vizité
studimore né Bonn dhe Munich, [RZ, Tetor 2017, Honorar si lektor né
nj& Konferencé né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Fier, fondacioni Hanns
Siedel.

Nése ky formal éshte i pamjaflueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje 1€ 1ij. Ina Hoxhaj >
__ 2
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklanmi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Kontraté kredie bankare, ﬂ me daté
27.02.2017 midis meje dhe Bank sh.a.
pér shumén 350.000 leké, pér njé periudhé 84
(tetédhjeté e katér) muajy. Ky afat ka filluar nga dita
e disbursimit t& paré, me daté 28.02.2017. Norma e
interesit éshté 13.77%. Késti mujor éshté 6,374.80
{gjashté mijé e treqind e shtatédhjeté e katér piké
tetédhjeté) leké&/muaj.

(Sgarim: Me ané té késaj kontrate éshté shuar
detyrimi i méparshém, qé buronte nga kontrata e
kredis€ bankare ¢ datés 25.09.2015, e lidhur midis
meje dhe Bank sh.a. pér shumén 206.000
leké, pér njé periudhé 36 (tridhjetegjashtd) muaj.
Pra me shumén e té hollave t& marra nga kredia
éshté shlyer detyrimi i méparshém i1 mbetur sipas
kontratés sé datés 25.09.2016, né vlerén
124,742.33 (njéqind e njézetekatér mijé e shtatéqind
e dyzetedy piké tridhjeté e tre) leké si dhe njé pjesé
e detyrimeve t& papémmbushura qé buronin nga
kontratat ¢ kartés sé& kreditit, me daté 28.02.2017,
51 ilton nga dokumentet e léshuara nga
“ Bank” sh.a. Aktualisht né fuqi &shté
vetém kontrata e kredis€ bankare e datés
27.02.2017 si dhe detyrimi gé buron nga kjo
kontraté)

326,516.06 (treqind e
njézetegjashté mijé
myé e peséqind e
giashtémbédhjeté piké
zero gjashté) leké

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni &

plotésoni né kopje té tij.

“Pertodik/Vieior”

Emri, Mbiemri, Népshkrimi i subjektit deklarues

Ina Hoxhaj [~




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashié territorit t& Shqipérisé, té€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém den né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrchen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin € tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti} dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbeftur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
M vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)
Kontraté Karté Krediti (né lek&), lidhur me daté 80,603.81
23.10.2015, midis meje dheﬂBank sha. deri| (tetédhjetémijé e
né limitin prej 160000 leké Norma e interesit éshté gashtéqind e tre piké
18.9% né vit. Pérdorimi i limitit té kartés deri né 45 dité tetédhjeté e njé) leké.

béhet pa paguar asnjé interes. Késti mujor 1
detyrueshém pér t'u paguar éshté jo mé pak se 5% ¢
shumés sé€ shpenzuar (statusi 1 kartés, pérkohésisht e

bllokuar)

Kontraté Karté¢ Krediti (né iiiii“ idhur me daté 3374 (treqind e
23.10.2015, midis meje dhe S Bank sh.a. deni tndhjeté e shtaté piké
né hmitin prej 500 (peséqind) euro. Norma e interesit katér) euro

éshté 18.9% né vit. Pérdorimi 1 limitit t& kartés deri né
45 dité béhet pa paguar asnjé interes. Késtt mujor i
detyruesh&m pér t'u paguar éshté jo mé pak se 5% e
shumés sé shpenzuar. (statusi i kartés, né stampim)

Kontraté kredie konsumatore, e lidhur me daté Eshté shlyer 24,7338
30.08.2017. midis meje dhe Institucionit Mikrofinanciar (njézet e katér mijé e
Jobanké “-Albam'a” sh.a. pér shumén 60.000 shtatéqind e tridhjeté e
(gyashtédhjetd mij&) leké, (me qéllim blege pajisje § teté) leké. Ka ngelur
elektroshtépiake) pér njé periudhé 10 muaj. Norma ¢ pa u shlyer péraférsisht
interesit &éshté 15% dhe késh mujor &shté 7640.02 edhe 39,940(tridhjeté e
(shtatémijé e gjashtéqind e dyzet piké =zero dy) shtaté mijé e
leké/muaj shtatédhjeté e nénté

piké néntédhjeté ¢
katér) leké (detyrim

principal)+1800{tetém
bédhjeté mijéy leké
i (interesa)

Emri, Mbiemri, Nénghkrimi i subjektit deklarues
Ina Hoxhaj \
1

“Periodik/Vietor” 5




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit. '

T€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen {muaji/viti} dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
Qera pér apartament banimi, 1+1 me sipérfage 73 m2 + Nuk ka detyrime té
vend parkimi, 1 ndodhur né adresén: “Rruga (R . pashlyera

kompleksi 4_gallateve ‘|| R shxa12 W
apartamentﬂ’BJ B kati [ Tirané, Shqipéd, né
vlerén 30.000 leké/muaj. Bashké me apartamentin &shté
marré me gera edhe vendi 1 parkimit pér vierén 2.000
leké/mua;.

Ujé, drita internet aférsisht né€ vlerat: uji 2.000
Leké&/muaj; Dntat aférsisht 6.000 Leké&/muaj; Interneti
2.000 Leké/muay;

Karté Krediti pra.né‘ank sh.a,; Overdrafti prané Ju lutem referojuni
ank sh.a. t& bashkéshortit deklaratés sé z. Florjan
Kalaja, t& dorézuar

prané ILDKPL

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Ina Hoxhaj

“Periodik/Viewor” 7



REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website; www.hidaa.gov.al, E-mail: infol@hidaa.gov.a!

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/a,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhinve dhe té disa népunésve publiké >, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 91, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, i€
detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
i
Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurnive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat g
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér lloganné time.

Shtetasi/ja Florjan Ylli Kalaja, bashkéshorti/ja X
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit .|
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja ]
i/e Subjektit Ina Lulézim Hoxhaj

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tin L]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim X (pérveg atyre q€ jané deklaruar né deklaratat ¢
méparshme)

*Z. Florjan Kalaja, éshté subjekt m& vete i deklarimit t€ pasurive, sipas ligjit,.pér shkak t&€ funksionit gjyqtar prané Gjykatés sg
Rrethit Gjygésor Vieré dhe Ndihmésmagjistrat prané Gjykatés sé Larté. Ju lufem referojuni deklaratés sé z, Florjan Kalaja, 18
dorézuar prané [LDKPI

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokwment jané ¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé gé nuk
éshté e vértetd.

Emri, Mbiemri, NénshkriL\ ¢rsonitté lidhur
Florjan Kalaja




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj

pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

brenda dhe jashté territorit

té Shqipérisé

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshine, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténm,;
d) vlerén e tikuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté (& huayj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vieior™

Emri, Mbiemri, NénshKring i personit té lidhur

Florjan Kalaja
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. TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr, i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

! » Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
| qé ckzistojn€ brenda dhe jashté territont t€ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
: méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

l e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve persont i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
| fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe f{jalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje (€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénsh.kk' ni i persoxnit t€ lidhur
Florjan Kalaja
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Informacion né ndihmén ruaj:

Detyrimi pér deklarimin ¢he kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligiet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté 1 Deklanimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
s Lig) nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té
zgfedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit ié interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private periodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detynimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e llé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashké&hdhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektroruke (me kompjuter). Pas printimit té& formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté (€ ty, sipas rubrikave pérkatése,

= Subjekti/zyrtar nuk legjiimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Dekiarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, den mé 31 Mars t€ ¢do vitl.

Deklarimi i interesave private nga personii lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave privaie e personit té lidhurduhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgetuesit/ta dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nentt 21 dhe 22 t€ ligit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké)etuesi/ja, f8mijét né moshé& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklanm té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

» Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen ¢ paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do té plotéschet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasun té regjistruar vegmas,

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve &€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nemt 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

*  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afar dhe
pa shkaqge té arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me &, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gyobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té giitha faget ¢ formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 18 kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté 1& Deklarimit dhe Kontroilit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999 info@whidaa.gov.al,

* Té& dhénal e dekiaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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